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اخبار خبر

استقرار جوی پایدار در غالب مناطق 
کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از استقرار جوی پایدار در 

غالب مناطق کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت جوی کشور طی پنج روز آینده، گفت: 
در پنج روز آینده جوی پایدار در غالب مناطق 
کشور حاکم است و در شهرهای صنعتی احتمال 
افزایش آلاینده‌های جوی در ساعات اولیه صبح 

وجود دارد.
وی ادامه داد: روزهای یکشنبه تا سه شنبه در 
شرق کشور افزایش سرعت باد خواهیم داشت.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
تهران،  آسمان  کرد:  اظهار  آینده  روز  دو  طی 
فردا ) ۱۷ آبان‌ماه( صاف و غبار محلی با حداقل 
دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد و 
طی ‌یکشنبه )۱۸ آبان‌ماه( صاف و غبار محلی 
و حداکثر دمای ۲۲ درجه  دمای ۱۰  با حداقل 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا، 
بندرعباس با دمای ۳۳ درجه سانتیگراد گرم‌ترین 
با کمینه دمای ۴- درجه سانتیگراد  و شهرکرد 

سردترین مراکز استان‌ کشور هستند.

هشدار یخبندان و آماده‌باش 
هلال‌احمر در مناطق سردسیر کشور

روابط عمومی سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر اعلام کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های 
مناطق  در  شبانه  یخبندان  کشور  هواشناسی 
سردسیر شهرهای صنعتی ضرورت آماده‌باش 
نکات  رعایت  جمعیت،  این  عملیاتی  نیروهای 
کرده  دوچندان  را  شهروندان  سوی  از  ایمنی 

است.
به گزارش ایسنا، سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر اعلام کرد:  امروز جمعه در محورهای 
مواصلاتی جنوب خراسان جنوبی، سیستان و 
بلوچستان و نوار شرقی استان کرمان وزش باد 
شدید، گردوخاک و کاهش دید افقی پیش‌بینی 
تردد  در  اختلال  موجب  می‌تواند  که  می‌شود 

جاده‌ای و افزایش خطر حوادث رانندگی شود.
با توجه به سرمای شبانه و پایداری جوی در 
اغلب مناطق کشور، تیم‌های عملیاتی و امدادی 
آماده‌باش  حالت  در  احمر  هلال  جمعیت 

هستند. 
هنگام تردد در جاده‌های کوهستانی تجهیزات 
زمستانی به‌ویژه زنجیرچرخ به همراه داشته و از 
سفرهای غیرضروری در ساعات شب خودداری 
کنند. از هموطنان درخواست می‌شود در صورت 
مشاهده و یا بروز حادثه با شماره اضطراری ۱۱۲ 
ندای امدادونجات جمعیت هلال احمر تماس 

بگیرید.

وعده جدید تأمین اجتماعی برای 
پرداخت مطالبات داروخانه‌ها

در  اجتماعی،  تأمین  سازمان  درمان  معاون 
تازه‌ترین اظهار نظر پیرامون پرداخت مطالبات 

داروخانه‌ها، وعده جدیدی داد.
به گزارش خبرنگار مهر، داروخانه‌های سرپایی 
امسال  ابتدای  از  کشور،  خصوصی  بخش  در 
تاکنون هنوز هیچ دریافتی بابت مطالبات خود از 
بیمه تأمین اجتماعی نداشته‌اند و همین موضوع 
سبب شده چک‌های این مؤسسات، یکی پس از 

دیگری برگشت بخورد.
در روزهای گذشته، رئیس انجمن داروسازان 
جمهوری،  رئیس  با  که  نگاری  نامه  در  ایران، 
معاون اول رئیس جمهوری، وزیر بهداشت و…، 

خواستار حل مشکلات داروخانه‌ها شد.
مدیرعامل  با  هم  راستا، جلسه‌ای  همین  در 
سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد و در نهایت، 
معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی، در برنامه 
تلویزیونی وعده جدیدی برای پرداخت مطالبات 

داروخانه‌ها داد.
تأمین  سازمان  درمان  معاون  غفاری  شهرام 
اجتماعی، با اذعان به این واقعیت که امسال 
هیچ پرداختی به داروخانه‌ها نداشته‌اند، گفت: 
ظرف یکی دو روز آینده، ۵ همت برای پرداخت 

مطالبات داروخانه‌ها اختصاص خواهد یافت.
وی با اشاره به مصوبه سران قوا برای اختصاص 
۷۰ همت اوراق گام به سازمان تأمین اجتماعی، 
زمان  نقدینگی،  به  اوراق  تبدیل  قطعاً  افزود: 
از  ماه  اما تلاش می‌کنیم حداقل ۵  است؛  بر 

مطالبات داروخانه‌ها را پرداخت کنیم.
بیمه  از  داروخانه‌ها  میزان مطالبات  غفاری، 
تأمین اجتماعی را، ۱۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 

اعلام کرد.
در همین حال، داروخانه‌ها تصمیم گرفته‌اند 
آزاد  صورت  به  را  اجتماعی  تأمین  نسخه‌های 

محاسبه کنند.
بیماران  شود،  عملی  تصمیمی  چنین  اگر 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی در پرداخت 

هزینه‌های دارویی، دچار مشکل خواهند شد.
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نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت گاز استان گلستان به نشانی گرگان- میدان بسیج-سایت اداری
موضوع مناقصه: خرید مهره ماسوره مفصلی گالوانیزه سایزهای 1و1و1/2 اینچ رنگ طلایی با ضخامت 60 میکرون
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2- زمــان دریافــت اســناد : کلیــه اســناد مناقصــه حداقــل دو روز پــس از چــاپ آگهــی نوبــت دوم و حتــی الامــکان در تاریــخ 1404/08/20 در ســامانه بارگــذاری و پــس از آن تــا تاریــخ 1404/08/27 
از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه نشــانی   www. SetadIRAN.ir قابــل دریافــت ) دانلــود ( میباشــد .

3-  نحــوه دریافــت اســناد مناقصــه و مهلــت ارائــه مــدارک  : تولیــد کننــدگان و تامیــن کننــدگان دارای صلاحیــت و مــورد تائیــد وزارت نفــت و شــرکت ملــی گاز ایــران ،  همــراه بــا )توانایــی 
مالــی، تخصــص و ســابقه کاری مرتبــط ( میبایســت ضمــن ثبــت نــام در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس WWW. Setadiran.ir و دریافــت گواهــی  امضــاء الکترونیکــی              
) در صــورت عــدم عضویــت قبلــی ( جهــت شــرکت در مناقصــه از طریــق ســامانه ســتاد اقــدام نماینــد . ضمنــاً لازم اســت مناقصــه گــران کلیــه مــدارک خواســته شــده براســاس دعوتنامــه ارســالی کــه 
در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد (  WWW. Setadiran.ir ، پایــگاه ملــی اطــلاع رســانی مناقصــات  http://iets.mporg.ir  درج گردیــده پــس از تهیــه و تکمیــل مســتندات ، 
حداکثــر تــا تاریــخ  1404/09/11 از طریــق ســامانه ســتاد بارگــذاری نماینــد . )در ایــن مرحلــه مناقصــه گــران عــلاوه بــر بارگــذاری مســتندات ، همزمــان بــا آن ملــزم بــه ارســال پاکــت ضمانــت نامــه 
ــه  آدرس شــرکت گاز اســتان گلســتان و ثبــت درامــور قراردادهــا مــی باشــند. بدیهــی اســت کلیــه     ــی کیفــی و فنــی بصــورت دســتی ب ــه ارزیاب ــوط ب شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار و مســتندات مرب
مناقصــه گــران در صــورت بارگــذاری اســناد و تکمیــل مســتندات در موعــد تعییــن شــده ، قابلیــت مشــارکت در فرآینــد مناقصــه را خواهــد داشــت . همچنیــن شــرکتهایی کــه دارای عضــو هیئــت مدیــره 
مشــترک میباشــند مجــاز بــه شــرکت همزمــان در مناقصــه و ارائــه پیشــنهاد قیمــت بصــورت توامــان نخواهنــد بــود  و در هــر مرحلــه از مناقصــه کــه ایــن موضــوع ثابــت شــود مناقصــه گــذار نســبت بــه 

حــذف مناقصــه گــران مربوطــه از رونــد مناقصــه اقــدام خواهــد نمــود 
4- نــوع و میــزات تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار : مطابــق بــا بنــد الــف مــاده 6 آئیــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی جهــت مناقصــه بــه مبلــغ 2/825/000/000 ریــال ) دو میلیــارد 

و هشــتصدو بیســت و پنــج میلیــون ریــال ( میباشــد 
5- کمیسیون مناقصات)بازگشایی پاکات( :  روزسه شنبه مورخ 1404/09/25
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4- نــوع و میــزات تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار : مطابــق بــا بنــد الــف مــاده 6 آئیــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی جهــت مناقصــه بــه مبلــغ 2/825/000/000 ریــال ) دو میلیــارد 

و هشــتصدو بیســت و پنــج میلیــون ریــال ( میباشــد 
5- کمیسیون مناقصات)بازگشایی پاکات( :  روزسه شنبه مورخ 1404/09/25
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فهیمه صفدری ،خبرنگار یاسوج- سیده رقیه پناهی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
یاسوج، در نشست خبری با اصحاب رسانه، تأکید کرد که تسریع در اخذ مجوز و تأمین 

اعتبار برای ساخت بیمارستان سرطان از اولویت‌های دانشگاه است.
پناهی ضمن اشاره به شرایط اقتصادی کشورافزود: »در وضعیت جنگ اقتصادی، 
دریافت امضای وزیر برای این پروژه، دستاوردی ارزشمند محسوب می‌شود.« به گفته 
رئیس دانشگاه علوم پزشکییاسوج، مدارک فنی و نقشه‌های پروژه به سازمان برنامه 
ارسال شده و در حال طی مراحل اداری است و با همکاری نمایندگان مجلس و مدیران 
دانشگاه، تلاش می‌شود تا با توجه به شاخص‌های جمعیتی و سطح‌بندی خدمات، مجوز 

نهایی ساخت اخذ شود.
پناهی در ادامه  ابراز امیدواری کرد: »به‌زودی مجوز صادر و پس از تخصیص اعتبار، 

عملیات اجرایی آغاز شود تا بتوانیم در برابر مردم سربلند باشیم.«
رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج  به نقش مهم رسانه ها به عنوان پل ارتباطی 
بین سازمان ها و مردم نیز تاکید کرد و افزود؛رسانه ها چراغ راه مردم در ارائه اخبار 
در  جدید  مدیریتی  ساختار  اجرای  به  اشاره  با  وی  هستند.  صحیح  مستندات  و 
دانشگاه ،افزود:در این دوره مدیریتی هویت و استقلال معاونت ها بازگردانده شد و 

هر معاونی پاسخگو و صاحب اختیار حوزه کاری خود است. پناهی در خصوص کمبود 
رادیولوژیست نیز عنوان کرد:ارائه خدمات درمانی تخصصی رادیولوژی یکی از مهم 
ترین اهداف کاری  دانشگاه است و در تلاش هستیم با وجود محدودیت ها این مشکل 

در اسرع وقت مرتفع شود .

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج:
ساخت بیمارستان سرطان یاسوج  دستاوردی مهم وحیاتی 

مریم قربانی، خبرنگار یاسوج-در هشتمین جلسه کارگروه امور زیربنایی، توسعه 
روستایی و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد، از مجموع ۱۲ طرح بررسی‌شده، 

۱۰ طرح به تصویب رسید و ۲ طرح برای بررسی بیشتر به جلسه آینده موکول شد.
هشتمین جلسه کار گروه امور زیر بنایی استان با حضور معاون عمرانی استاندار، 
علی پارسایی مدیرکل راه و شهرسازی و دبیر کارگروه، و مدیران کل دستگاه‌های 

خدمات‌رسان در سالن جلسات معاونت عمرانی استانداری برگزار شد.
در این نشست، طرح‌های مرتبط با توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی، احداث 
واحدهای تولیدی، خدماتی و عمرانی مورد بررسی قرار گرفت و پس از بحث کارشناسی 
و اخذ نظر دستگاه‌های ذی‌ربط، ۱۰ طرح با رعایت ضوابط قانونی و انطباق با طرح‌های 
بالادستی به تصویب اعضای کارگروه رسید. اساس تصمیم اعضا، دو طرح دیگر به‌دلیل 
نیاز به بررسی کارشناسی بیشتر و تکمیل مستندات، به جلسه بعدی کارگروه موکول 
شد. در ادامه جلسه، علی پارسایی مدیرکل راه و شهرسازی استان با تأکید بر اهمیت 
تصمیمات کارگروه در جهت‌دهی به روند توسعه استان، گفت:تصمیمات این کارگروه 
باید در مسیر توسعه پایدار، با رعایت قانون و در چارچوب منافع عمومی اتخاذ شود 
تا نتایج آن در آینده توسعه استان ملموس و ماندگار باشد. وی افزود: طرح‌هایی که 
موجب رونق اقتصادی، اشتغال‌زایی و تقویت زیرساخت‌ها می‌شوند باید با حمایت و 
تسریع در بررسی مواجه شوند، اما طرح‌هایی که احتمال آسیب به محیط‌زیست یا 
منابع طبیعی دارند، باید با دقت و انضباط قانونی بررسی شوند. علی پارسایی با بیان 
اینکه هر یک از درخواست‌های مطرح‌شده در جلسات، می‌تواند مسیر توسعه آینده 

استان را تحت‌تأثیر قرار دهد، گفت:بررسی این درخواست‌ها باید با دقت کارشناسی، در 
چارچوب قوانین و با رعایت طرح‌های بالادستی انجام گیرد تا تصمیمات، همسو با منافع 
عمومی و توسعه پایدار باشد. وی افزود: طرح‌هایی که منجر به رونق تولید، اشتغال‌زایی 
و تقویت زیرساخت‌های شهری و روستایی می‌شوند، باید با حمایت و تسریع در روند 
بررسی مواجه شوند، اما در مقابل، با درخواست‌هایی که به محیط‌زیست، منابع طبیعی 
یا زمین‌های کشاورزی آسیب می‌زنند، باید قاطعانه و بر اساس ضوابط قانونی برخورد 
شود. دبیر کارگروه امور زیربنایی استان با تأکید بر اینکه هدف اصلی این کارگروه صرفاً 
صدور مجوز نیست، بلکه تصمیم‌سازی برای آینده توسعه استان است، خاطرنشان 
کرد:اعضای کارگروه باید با نگاهی جامع، فرابخشی و آینده‌نگر در تصمیم‌گیری‌ها 
مشارکت کنند تا مصوبات، علاوه بر انطباق با قوانین، از پشتوانه اجرایی قوی و اثربخش 
برخوردار باشند. پارسایی همچنین با تذکر به دستگاه‌های خدمات‌رسان از جمله آب، 
برق، گاز و مخابرات گفت:این دستگاه‌ها موظفند استعلام‌های مربوط به طرح‌ها را با 
شفافیت کامل و در مهلت مقرر ارائه دهند. وی تاکید کرد: پاسخ‌های مبهم و کلی 
نه‌تنها روند تصمیم‌گیری را به تأخیر می‌اندازد، بلکه موجب سردرگمی در اجرای 
طرح‌ها می‌شود. پاسخ‌ها باید مستند، صریح و منطبق بر ضوابط قانونی باشد تا فرآیند 
بررسی با دقت و شفافیت پیش رود. مدیر کل راه و شهرسازی در پایان خاطر نشان 
کرد: تصمیمات کارگروه زمانی ماندگار و مؤثر خواهند بود که در کنار تأمین منافع مردم 
و سرمایه‌گذاران، به حفظ منابع طبیعی و حقوق نسل‌های آینده نیز توجه ویژه داشته 

باشند.

۱۰ طرح در هشتمین جلسه کارگروه امور زیربنایی کهگیلویه و بویراحمد به تصویب رسید

از کلیــه اعضــای محتــرم انجمــن صنفــی مذکــور دعــوت می گــردد کــه در مجمــع عمومــی 
ــر  ــح در محــل خ کارگ ــورخ ۱4۰4/۰۹/۲۶ ســاعت ۱۰ صب ــنبه م ــه در روز چهارش ــوق ک ف
ــران              ــگاه ته ــی دانش ــکده کار افرین ــانزدهم ( دانش ــدم )ش ــی مق ــهید فرش ــمالی خ ش ش
ــالیانه  ــات س ــب گزارش ــتماع و تصوی ــادی : ۱- اس ــع ع ــه مجم ــتور جلس ــم رسانند.دس به
خزانــه دار و هیــات مدیــره و بــازرس.  ۲- برگــزاری انتخابــات اعضــای اصلــی وعلــی البــدل 

ــره و بازرســان ــات مدی هی

آگهی برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول آگهی برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول 
انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای خدماتی پشتیبانی انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای خدماتی پشتیبانی 

)سرویس های ایاب و ذهاب ( شهر تهران)سرویس های ایاب و ذهاب ( شهر تهران

“حداقل یک سوم اعضا”

برگ سبز سواری پژو پارس مدل ۱۴۰۰رنگ سفید روغنی شماره پلاک ۹۷۵ن۴۵ایران 
۶۷شماره موتور ۱۲۴K۱۵۶۶۰۰۹شماره شاسی NAAN01CE1MK065655به نام اکبر 

سلطانی رنانی مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد

صدور  ۱۰۰۳/گ/ش/۸۴تاریخ  پروانه  شماره  به  مسکونی  منزل  ساختمان  پروانه 
۱۳۹۷/۴/۲۳واقع در استان کهگیلویه وبویراحمد یاسوج روستای گنجه ای بزرگ به 

نام مهر نسا صفایی  به شماره ملی ۴۲۳۰۵۱۱۷۴۴مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد

کارکنان  از  درصد   ۵۰ از  بیش  بازنشستگی 
تامین‌اجتماعی پیش از موعد، با جست‌وجوی شغل 
تورم،  صعودی  روند  با  هم‌زمان  و  خورده  گره  دوم 

افزایش یافته است.
به گمزارش فرارو ، آخرین آمار منتشرشده درباره 
بازخرید  را  خود  موعد  از  پیش  که  بازنشستگانی 
رقمی  است؛   ۱۴۰۴ اردیبهشت  به  مربوط  می‌کنند، 
بیش از ۵۰ درصد! در میان روایت‌هایی که از سوی 
یافتن  ماجرای  می‌شود،  شنیده  بازنشستگان  این 
شغل دوم پررنگ‌تر از سایر عوامل است. در واقع، 
بسیاری از آنان از کار کردن خسته شده‌اند و محیط 
کاری برایشان طاقت‌فرساست. در برخی موارد نیز نوع 
شغل پیشینشان، مستقیما سلامت آنان را تحت‌تأثیر 
با  قرار داده است. حالا فردی در آستانه سالمندی، 
جسمی فرسوده و درگیر انواع بیماری‌ها، ناچار است 
دوباره وارد بازار کار شود. خواه در قالب مشاور و خواه 
در حرفه‌ای کاملا متفاوت با گذشته. اما پرسش اصلی 
بازنشستگی  از  پس  چرا  اگر خسته‌اند،  است:  باقی 

دوباره به دنبال کار می‌گردند؟
کارگران  کانون  اعضای  و  رئیس  کیا،  دهقان  علی 
بازنشسته تامین اجتماعی تهران، در گفت‌و‌گو با فرارو 
به این پرسش پاسخ داد و گفت: »میانگین تورم واقعی 
بالای ۵۰ درصد است، اما حقوق‌ها تغییری نکرده. با 
زندگی  باید  مردم چطور  بگویید  این وضعیت، شما 
کنند؟ تحمل مردم حدی دارد و اگر از آن بگذرد، دیگر 

هیچ‌چیز جلودار نارضایتی نخواهد بود.«
بازنشستگی زودهنگام برای یافتن شغل دوم

افرادی  »عموما  گفت:  فرارو  به  کیا  دهقان  علی 
می‌کنند،  فعالیت  زیان‌آور  و  سخت  مشاغل  در  که 
پیش از موعد بازنشسته می‌شوند، اما آمار‌های کلی 
موجود متفاوت است و نمی‌توان رقم دقیقی برای همه 
مشاغل اعلام کرد. با این حال، میل به بازنشستگی 
زودتر از موعد در میان کارکنان غیرقابل انکار است. 
بسیاری از آنان به دنبال شغل دوم هستند تا بتوانند 

بخشی از هزینه‌های زندگی خود را تامین کنند.«
کاری  محیط‌های  فعلی  شرایط  »در  او:  گفته  به 
این  معیشت  موجود،  دستمزد‌های  سطح  با  و 
دلیل،  همین  به  نمی‌شود.  تامین  به‌درستی  افراد 
ناچارند علاوه بر همان آب باریکه‌ای که از مستمری 
بازنشستگی دارند، به دنبال کار دیگری بروند تا بخشی 

از مشکلات اقتصادی خود را جبران کنند.«
قانون کار زیان آور در ایران رعایت نمی‎شود

او افزود: »اگر محیط کار از نظر صوتی یا شیمیایی 
آلاینده باشد، طبق قانون باید ساعات کاری کارکنان 
به جای ۸ ساعت، ۶ ساعت در روز باشد. با این حال، 
این قانون در کشور ما به هیچ عنوان رعایت نمی‌شود. 
زیان‌آور  و  در مشاغل سخت  که  افرادی  از  بسیاری 
 ۱۲۰ تا  حتی  دشوار،  شرایط  وجود  با  دارند،  فعالیت 
ساعت اضافه‌کاری انجام می‌دهند. میزان سختی کار 
اما در واحد‌هایی مانند  بستگی به نوع محیط دارد، 
ایران‌خودرو، سایپا و کارگاه‌های قطعه‌سازی که تقریباً 

همگی جزو مشاغل سخت محسوب می‌شوند، قانون 
کاهش ساعت کاری عملا اجرا نمی‌شود.«

سلیقه‌محوری در اداره نظام کار، در کنار تورم 
رهاشده

تأمین‌اجتماعی  بازنشسته  کارگران  کانون  رئیس 
تهران گفت: »اگر قوانین درست اجرا شوند، بسیاری 
از مشکلات کارگران و بازنشستگان حل می‌شود. اما 
نه  اداره می‌شود،  پایه سلیقه  بر  ما  نظام  متاسفانه 
قانون. درباره دستمزد ۲۵ میلیون نفر از حقوق‌بگیران 
هستند؛  تعیین‌کننده  قانونی  ماده  چهار  تنها  کشور 
ماده  و   ۱۱۱ ماده  کشوری،  خدمات  قانون  ماده ۱۲۵ 
۹۶ قانون تأمین‌اجتماعی. اجرای همین مواد می‌تواند 
حداقل رضایتمندی را در زندگی مردم ایجاد کند، ولی 
هیچ‌یک از دولت‌های گذشته به آنها پایبند نبوده‌اند.«

و  محکمات  قرآن  آیات  که  »همان‌طور  افزود:  او 
نیز جزو محکمات‌اند و  این قوانین  متشابهات دارد، 
نیاز به تفسیر ندارند. بی‌توجهی به اجرای آنها باعث 
سبد  یک‌سوم  از  کمتر  ما  حداقل‌بگیران  امروز  شده 
برای  حتی  یعنی  کنند؛  دریافت  را  خانوار  معیشت 
زندگی حداقلی هم کافی نیست. با تورمی که رها شده 
می‌توان  چگونه  نیست،  آن  مهار  دنبال  هیچ‌کس  و 

انتظار داشت مردم دوام بیاورند؟«
مردم با این تورم چگونه زندگی کنند؟

سوم  تا  اول  دهک‌های  »الان  گفت:  کیا  دهقانی 
جامعه، یعنی همان حداقل‌بگیران، با تورمی بالای ۱۰۰ 
درصد روبه‌رو هستند. برای سایر دهک‌ها هم وضعیت 
چندان بهتر نیست؛ تورم در بخش نان و غلات ۹۵ 

درصد است، در حبوبات ۹۷ درصد و تقریباً در همه 
کالا‌های ضروری بالای ۹۰ درصد. میانگین تورم واقعی 
بالای ۵۰ درصد است، اما حقوق‌ها تغییری نکرده. با 
زندگی  باید  مردم چطور  بگویید  این وضعیت، شما 

کنند؟«
نرخ تورم واقعی از بودجه جلو زده

او افزود: »حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد حقوق‌بگیران ما 
حداقل‌بگیرند. مقام معظم رهبری در فروردین ۱۴۰۱ بر 
رفاه عمومی و رفع فقر تأکید کردند. معنای این تأکید 
موظف‌اند  کارگزاران  و  مجلس  دولت،  است:  روشن 
در  اما  کنند.  جبران  را  معیشتی  عقب‌ماندگی‌های 
این روند  ادامه  افتاده است.  اتفاق  عمل، عکس آن 
بی‌قانونی از درون به کشور آسیب می‌زند. در بودجه 
سال جاری نرخ تورم ۴۶ تا ۴۷ درصد برآورد شده بود، 
اما در سازمان برنامه و بودجه رقم ۲۰ درصد مبنا قرار 
گرفت. این منطق از کجا آمده؟ با چنین تصمیمات 

سلیقه‌ای، مردم چگونه ادامه دهند؟«
بازنشستگان تأمین‌اجتماعی حق استخدام رسمی 

ندارند
این کارشناس تامین اجتماعی گفت: »بازنشستگان، 
به‌ویژه نیرو‌های تامین‌اجتماعی، امکان استخدام مجدد 
در مشاغل رسمی را ندارند. با این حال، در صورتی که 
فرد دارای تخصص و تجربه باشد، می‌تواند به‌عنوان 
مشاور ساعتی با مجموعه‌ها همکاری کند، معمولاً در 
قالب قرارداد‌های ۴۰ تا ۵۰ ساعته، تا از بروز مشکل در 

پرداخت مستمری جلوگیری شود.«
کارخانه‌ها  از  که  بازنشستگانی  »به‌ویژه  افزود:  او 

خارج شده‌اند باید این موضوع را جدی بگیرند؛ زیرا 
پرداخت  آنها،  مجدد  اشتغال  شناسایی  صورت  در 
مستمری به‌طور قطع متوقف خواهد شد. به همین 
فعالیت‌های  هنگام  افراد  این  توصیه می‌شود  دلیل، 
پس از بازنشستگی، الزامات قانونی را رعایت کنند تا 

دچار مشکل نشوند.«
هزینه سنگین استخدام بازنشستگان برای کارفرما و 

کارگر 
دهقانی کیا گفت: »افرادی که پس از بازنشستگی 
در محیط‌های غیررسمی مشغول به کار می‌شوند، از 
نظر بیمه در وضعیت مبهمی قرار دارند. در صورت 
بروز حادثه برای آنها، کارفرما موظف است هزینه‌های 
سنگینی را پرداخت کند. بنابراین، آشنایی با قوانین 
بیمه و اشتغال برای هر دو طرف ضروری است؛ هم 
برای بازنشسته‌ای که کار می‌کند و هم برای کارفرمایی 
که کار را واگذار می‌کند، چراکه ناآگاهی می‌تواند برای 

هر دو دردسرساز شود.«
دستمزد افزایش نیافت، مشکل تورم حل شد؟

او در نهایت تاکید کرد: »در کنار این مسائل، باید 
به نیاز‌های واقعی بازنشستگان توجه شود. نمی‌توان 
انتظار داشت در شرایطی که قیمت همه کالا‌ها رو به 
افزایش است، حقوق و دستمزد ثابت بماند. در حالی 
که سهم دستمزد در کارخانه‌ها تنها حدود ۴ درصد 
تورم  عامل  را  حقوق  افزایش  همچنان  برخی  است، 
می‌دانند؛ درحالی‌که تورم در تمام حوزه‌ها به‌صورت 
افسارگسیخته رشد کرده و تنها این بخش است که زیر 

کنترل و فشار باقی مانده است.«

روایت تلخ ناتوانی نظام دستمزد در برابر تورم واقعی جامعه

بازنشستگان به دنبال شغل دوم!
گروه جامعه - افزایش بازنشستگی‌های پیش از موعد، برخلاف تصور، نشانه‌ای از فراغت نیست؛ بلکه آغاز دوباره‌ای برای تأمین معاش است. بسیاری از 

بازنشستگان با جسمی فرسوده، ناچارند دوباره وارد بازار کار شوند؛ آن‌هم در شرایطی که قوانین موجود، امنیت شغلی آنان را تهدید می‌کند.
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